APTUS Hand
CMC-I Fusionssystem 2.0, 3.0
O P -T E C H N I K
Für weitere Informationen zur APTUS Produktlinie siehe www.medartis.com
2  l  CMC-I Fusionssystem 2.0, 3.0
medartis.com
Inhalt
 3	 Einleitung

nicht vollständig erreicht. In diesem Fall muss die Schraube
noch einmal nachgezogen werden, um ein vollständiges Ein-
dringen und Verblocken zu ermöglichen. Im Fall von schlechter
Knochenqualität kann ein leichter axialer Druck erforderlich
sein, um eine vollständige Verblockung zu erzielen.
Nach Erreichen des Verblockungs-Drehmoments (MLock),
darf die Schraube nicht mehr weiter angezogen werden, da
sonst die Verblockung nicht mehr sichergestellt werden
kann.
Massstab 1:1
CMC-I Fusionssystem 2.0, 3.0  l  21
medartis.com
Länge Art. Nr. STERILE Stk./Pkg. Art. Nr. Stk./Pkg.
 8 mm A-5400.08/1 A-5400.08/1S 1 A-5400.08 5
 9 mm A-5400.09/1 A-5400.09/1S 1 A-5400.09 5
10 mm A-5400.10/1 A-5400.10/1S 1 A-5400.10 5
11 mm A-5400.11/1 A-5400.11/1S 1 A-5400.11 5
12 mm A-5400.12/1 A-5400.12/1S 1 A-5400.12 5
13 mm A-5400.13/1 A-5400.13/1S 1 A-5400.13 5
14 mm A-5400.14/1 A-5400.14/1S 1 A-5400.14 5
16 mm A-5400.16/1 A-5400.16/1S 1 A-5400.16 5
18 mm A-5400.18/1 A-5400.18/1S 1 A-5400.18 5
20 mm A-5400.20/1 A-5400.20/1S 1 A-5400.20 5
2.0 Kortikalisschrauben, HexaDrive 6
� Material: Titanlegierung (ASTM F136)
A 2.0 mm
2.0 TriLock Schrauben, HexaDrive 6
� Material: Titanlegierung (ASTM F136)
Länge Art. Nr. STERILE Stk./Pkg. Art. Nr. Stk./Pkg.
 8 mm A-5450.08/1 A-5450.08/1S 1 A-5450.08 5
 9 mm A-5450.09/1 A-5450.09/1S 1 A-5450.09 5
10 mm A-5450.10/1 A-5450.10/1S 1 A-5450.10 5
11 mm A-5450.11/1 A-5450.11/1S 1 A-5450.11 5
12 mm A-5450.12/1 A-5450.12/1S 1 A-5450.12 5
13 mm A-5450.13/1 A-5450.13/1S 1 A-5450.13 5
14 mm A-5450.14/1 A-5450.14/1S 1 A-5450.14 5
16 mm A-5450.16/1 A-5450.16/1S 1 A-5450.16 5
18 mm A-5450.18/1 A-5450.18/1S 1 A-5450.18 5
20 mm A-5450.20/1 A-5450.20/1S 1 A-5450.20 5
A 2.0 mm
2 : 1
2 : 1
3.0 Kanülierte Kompressionsschrauben, selbstbohrend, HexaDrive 10
� Material: Titanlegierung (ASTM F136)
Länge Distale Gewindelänge Art. Nr. STERILE Stk./Pkg.
18 mm 5 mm A-5880.18/1 A-5880.18/1S 1
20 mm 5 mm A-5880.20/1 A-5880.20/1S 1
22 mm 5 mm A-5880.22/1 A-5880.22/1S 1
24 mm 6 mm A-5880.24/1 A-5880.24/1S 1
26 mm 6 mm A-5880.26/1 A-5880.26/1S 1
28 mm 6 mm A-5880.28/1 A-5880.28/1S 1
30 mm 6 mm A-5880.30/1 A-5880.30/1S 1
32 mm 6 mm A-5880.32/1 A-5880.32/1S 1
A 3.8 mm
A 3.0 mm
Kurzes Gewinde
Implantate, Instrumente und
Container
Massstab 1:1
22  l  CMC-I Fusionssystem 2.0, 3.0
medartis.com
* für kanülierte Instrumente
Spiralbohrer A 1.6 mm
Art. Nr. STERILE Systemgrösse Stopp Länge Schaftende Stk./Pkg.
A-3430 A-3430S 2.0 25 mm 81 mm AO Quick Coupling 1
Spiralbohrer, kanüliert, A 2.1 mm – für K-Draht A 1.1 mm
Art. Nr. STERILE Systemgrösse Länge Schaftende Stk./Pkg.
A-3836 A-3836S 3.0 87 mm AO Quick Coupling 1
Reinigungsstift *
Art. Nr. Systemgrösse A Länge Stk./Pkg.
A-2806 * 3.0 1.1 mm 147 mm 1
1 : 2
Art. Nr. STERILE Systemgrösse A Beschreibung Länge Stk./Pkg.
A-5040.10 3.0 1.1 mm Trokar 100 mm 10
A-5040.10/1S 3.0 1.1 mm Trokar 100 mm  1
A-5042.10 3.0 1.1 mm Lanzette 100 mm 10
A-5042.10/1S 3.0 1.1 mm Lanzette 100 mm  1
K-Drähte für kanülierte Kompressionsschrauben, rostfreier Stahl
A-5040.10
A-5042.10